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RAPORT
I AUDTTUESTT TE PAr'ARUR

FER AKSIoNHRET H $HoQERI$E "uJEsJELLE$" tsERAT-KucoVH $HA

Adresal Lagia "13 $htateri" Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur t6 shoq6ris6 "UJESJELLES,, Berat-
Kugove sh.a, t€ cilat pdrbehen nga Bilanci Kontab€l i dat6s 31 Dhjetor 2008, pasqyra e
td ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyra e
flukseve t€ parave pdr vitin e mbyllur nd at€ dat6, si dhe nje permbledhje e metodave
tdr€nddsishme kontabdl dhe sh€nimeve te tjera anekse.

Drejtimi €shtd pergjegjes pdr pdrgatitlen Ohe paraqitjen e sinqerte te k6tyre pasqyrave
financiare nd p€rputhje me Standardet Shqipeiare te Raportimit financiai. Kjo
pergjegjesi pdrfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e konirollit t6 brendshem idp€rshtatshdm mbi p€rgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd t€ pasqyrave financiare pa
anomali materiale td shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjeOhjen dhe zbatimin e
metodave t6 pdrshtatshme kontabdl; dhe kryerjen e gmuarjevJ-koniaOdl t6 arsyeshme
pdr rrethanat.

Pergjegjesia jone esht€ t6 shprehim njd opinion mbi k€to pasqyra financiare bazuar nd
auditimtn tond. Auditimi ynd u b€ n€ perputhje me Standirdet Nd6rkomb6tare t€
Auditimit. Kdto standarde kdrkojn6 qd ne td respektojme k€rkesat e etik6s dhe teplanifikojm€ dhe te kryejme auditimin me qellim q€ t6 marrim nj6 siguri t6 arsyeshme
n€se pasqyrat financiare nuk kan6 anomali materiale.
Auditimi ka td bej€ me kryerjen e progedurave pdr td marrd evidencd auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena nd pasqyrat financiare. progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pdrfshird k6tu edhe vlerdsimin e rreiiqeve t€ anomalive
materiale nd pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. kur vlereson k6to
rreziqe, audituesi merr nd konsideratd kontrollin e br€ndshem te entitetit mbi pergatitjen
dhe paraqitjen e sinqertd t€ pasqyrave financiare nd m€nyr6 q€ td planifikoje'progedura
t€ p€rshtatdshme auditimi nd rrethanat pdrkatdse te eniitetii, por jo me qeifim- qe t€
shprehd njd opinion mbi efektivitetin e kontrollit td brendshem tb entiteiit. Auditimi
gjithashtu ka t6 beje me vlerdsimin e pdrshtatshm€rise s€ metodave kontabdl td
p€rdorura dhe arsyeshmdrind e gmuarjeve kontabdl td b6ra nga drejtimi, si dhe me
vler€simin e paraqitjes se pergjithshme td pasqyrave financiare.

Ne besojm€ se evidenca e auditimit q6 ne kemi marrd esht6 e mjaftueshme dhe e
p€rshtatshme p€r td dhen€ bazat p€r opinionin ton6 t€ auditimit

Stpas opinionit ton6, pasqyrat financiare japip nje pamje t6 v6rtet6 dhe t6 sinqeft1 t6
gi1ndies financiare td shoq1rise 'I.IJESJELLES" Berat-Kugove sh.a m6 dat6 31'Dhjetor
2008, te rezultatit fd say financiar dhe ftukseve t6 saj td parave p€r vitin e mbyltur n6 ate
dat6, nd phrputhje me standardet shqipltare t6 Raportimit Financiar.

tktpurr
EKSPERT

Berat me, 23.03.2009
Adresa:
Dhimo Dundo: "Shtepia e Ushtarak€ve Berat", cel. 069 20 99 203: Og22gg



"UJESJELLES" BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat f inanciare pEr periudh6n ushtrimore q0 mbyllet mi 31.12.2008 dhe shdnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

Pasqvra e bilancit kontabel me 31.12.2008

4EUBlLANgu she
nirns v,iti 2008 Ushtrimi paraardhes

\ AK]]VET i
I Aktivet Afatshkurt€ra
1 Miete monetare 3 3,399,813 8,211,621
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pdr tregtim 0
(t) -Deivativet 0
ut) 0

Totali 2 0
3 Aktive tA tiera financiare afatshkurtra 4 279,521,82t 260,677,10!
(i) Ll og ai/K€ rke s a te arket ue sh m e 4 274,477,912 255,642,716
(t0 LlogarilKdrkesa tE tjera td ark5tueshme 5,U4J,Y14 5,034,393
(ilt) lnstrumente tC tjera bonhi 0

uv) lnvestime td tiera financiare
z I  J , J Z  I , O Z U z u u , g I  t ,  t v v

4 lnventari o 16,786,361 18,570,1 1(
(i) Lendet e para o 1 6,781 ,411 18,497,845
(ii) Prodhim ne proces o 72,265
(iit) Produkte t€ qatshme 4,95U u
(tv) Mallra pEr rishitie u
(v) Parapagesat p6r f urn izi me o 0 a

Totali 4 16,786,361 18,570,110
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 (
6 Aktivet afatshkurtra tE mbajtura p6r shitje 0 (
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 55,679,933 57,267,241

fotiti i aktiveve afatshkurtera (l) 355,387,933 344,vtslj;381
il Aktivet afatgjata (
'l lnvestimet financiare afatqiata (
(i) Pjesdmanje t€ tjera n6 nj{si t6 kontrolluara 0 I

(il) Aksione dhe investime t€ tiera nd pies5manje 0
(ili) Aksione dhe letra t€ tiera me vler4 0
(iv) Llogari/Kdrkesa tE ark1tueshme afatgjata 0 c

Totali 1. 0 c
2 Aktive afatqiata materiale I 864,203,344 787,172,9&
(i) Toka I 80,626,464 80,626,464
(ii) Ndddesa I 736,460,747 660.480.452
(iit) Makineri dhe paiisie I 43,890,994 41,842,812
(iv) Aktive td tiera afatsiata materiale (me vl.kontab.) 6 3,225,139 4,223,22e

Totali 2 864.203.344 787,172,954

3 Aktivet Bioloq iike afatqiata
4 Aktivet afatqiata iomateriale
(i) Emri imire
(il) Shpenzimet e zhvillimit U

(iii) Aktive tE tjera afatgjata jomateiale 0
Totali 4 0

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive t€ tiera afatsiata 1,235,53( 33,691,71(

Totati i aktiveve Afatgjata (ll) u65r4J6,U7z 620;654,6h4

TOTALT tAKT|VEVE (l + il) |  / l  OOf gYUtt. l l



'UJESJELLES" BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore qG mbyllet m€ 31.12.2008 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lek€

t, )ETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatsh ku rt6ra

1 Derivativ6t 0 (
2 Huamarriet I 13,836,372 (
(i) H uat dhe obligacionet afatshkurtra 0 (
(iD Kthimeilripagesaf e huave afatqiata 7 3,436,3 /2 c
(iii) Bono td konvertueshme 0 c

Totali2 13.836.372 0
3 Huat dhe parapaqimet 10 96,216,248 88,004,45i
(i) T6 pagueshme ndaj furnitordve 10 15,671,738 15,149,502
(ii) Td paoueshme ndai ounoni1sve 10 2.706.433 z,c63,au4
(iii) Detvrime tatimore 10 77.462.525 70,271,346
(iv) Hua td tjera 10 s75,552 0
(v) Parapagimet e arkdtuara 10 0 0

Totali 3 10 96,216,248 88,004,452
4 Grantet dhe t6 ardhurat e shtvra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detvrimeve afatshkurtra (l) 110,052,62Q 88,004,452
tl Detyrime afatgjata 0 0
1 !!elsraQielq 11 212,121,504 142,0'18,614
0 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 11 212,121,504 142,018,614
(it) Bonot e konveftueshme 0 0

Totali 1 212.121504 142,018,614
2 H uam aldelelielq3tatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe td ardhurat e shtvra 12 143,361,643 177,006.603

Totali i detyrimeve afatsiata (ll) ?55,483,147 119,025,217
Totali i detyrimeve (l+ll} 465,535,76i 407,029,66!

ill Kapitali 0 0
1 Aksionet e pakices c c

2
Kapitali qd i pdrket aksionardve tE shoqdrisd
mdmd c 0

3 Kapitali aksionar 13 663,914,00C 663,914,000
4 Primi iaksionit 15,775,830 0
5 Njgqlld ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Bezgrvellsigre _ 0 0
8 Rezerva td tjera 75,066,303 90,415,133
9 Eitim_e!efqglpli1lCgra 14.7 3,904,947 90.40i
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 14.7 8,270.0401 4.141.544

Totali,i,kabitalit (lll): 75;5,791,0491 /cu,ctt'I,u6l
TOTALI I DETTRIMEVE DHE KAptTALtT (t+ll+llt)

1i220N82:G:Sg:11,165,590,74t

Pasqyrat Financiare lexohen s'ii bashku me shdnimet shpjeguese 6-16



"UJESJELLES" BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat f inanciare p€r periudh6n ushtr imore q€ mbyllet m€ 31.12.2008 dhe shinimet shpjeguse

Shumot shprehen nd lekd

Pasqvra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve ti Periudhts I fanar 2008 deri md 31 Dhietor 2008

(Bazuar ne klasifikimin e shoenz.imeve sinas natvres)

$hsfii
lll€:,

Viti tr,irn
..2gg8 "''

gS|lffimi

paiaafdhEs
,l Shitiet neto 14.1 22.256.549 18.425.408
2 Td ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14.2 75,616,035 100.021.126
3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve td gatdshme dhe prodhimit

n6 proces (67,315) 32,115
4 Materialet e konsumuara 14.3 (41 ,519 ,823 )(35,142,468)
5 Kosto e Dunes 14.4 (92,794,245 (88,291,741

Pagat (76,804,211 (73,440,167'
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (15,990,034 (14,851,574

6 Amortizimi dhe zhvleresimet B (34,735,303) (30,254,900)
7 Shpenzime te tjera 14.5 (271 67,1 86) (57,841,347)
I Totali i shpenzimeve (shuma 4:7) (196,216,557)(211,530156
I Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-B) 1,589,712 6,948,,|93
10 T6 ardhurat dhe shpen4lnelllelqelq lgefjQsit6 e kontrolluara U 0
11 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 TO ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

12,1Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime tE tjera
financiare afatqiata 0 0

12,2 Td ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 14.6 (2,516,802) (2,494,522)
12,3 Fitimet humbieil nqa kursiikdmbimi 14.6 (2,341,950) n
12,4 Td ardhura dhe shpenzime td tjera financiare 14.6 0
.{3 Tota Ii i td ardh u rave d he: s hpenzimeve finafi ciare

fi 2.'l + I -1 2.2+ I -1 2.3+ l -1 2.41 (4,858,7521 (2,494,5221
14 F iti m i (h umbja) pa ra tati m it (9+ 1 0+ 1 I + 1 2+t- 1 31 (3'2f',0;oit0) 4,453,671
15 Shpenzimet e tat imit mbif i t imin 13 .5 0 312,131
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (3,270,040]| 4,141,94e
17 Elementet e oasovrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shenimet shpjeguese 6-16



"UJESJELLES" BEMT- KUCOVE sha

Pasqyrat f inanciare p€r periudhEn ushtrimore qi mbyllet mG 31.12.2008 dhe sh6nimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

Pasqvra e Fluksit monetsr pdr Periudhdn I fsnar 2008 deri mE 31 Dhietor 2008

Pbsqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Slle

r:rifie

Vfti u$htrim#
,: 200s

Ushtrimi paraardhes

Fluksi i monetar nga veprimtaritd e shfryt6zimit
Fitimi para tatimit 14.7 (3,2 4,453,671
Rregullime p6r: 0

Amortizimin 8 34,735 30,050,482
Humbje nga kembimet valutore

T€ ardhura nga investimet 1,937 1,782,044
Shpenzime per interesa 2,556,57 2,524,686

Rritje/r€nie ne tepricen e kdrkesave te arketueshme nga aktiviteti si dhe e 3,4 (18,844,71 (13,869,612)
kerkesave te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit o 1,783,74( 620,59€
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti o 22,048,16t (64,251,465
Mjetet rnonetare te perfituara nga aktivitetet 40,946,717 (38,689,5S4
Interesi i paguar 1 4 (2,556,577',) (2,524,686"
Tatimfit imi i  paguar 0 (312,131

7 1 ,587,313 1,587,31

Miete monetare neto nsa aktiviteti i shfrvtezimit (39.e39.0981

Fluksi monetar nqa veprimtarite inVestuese
Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara (1,727,693
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (81,247,190) (29,937,390
Te ardhura nga shitja e paisjeve 14.5 0 (1,963,466
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

(
Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese (81,247.190) rcs.628.549)

FJuksi monetar nga vdprimtarite'fi nanciare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1 1 70,102,89C 35,875,02t
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar 0
Grante afatgjata (33,644,960 39,539.601

36,457,930 T&da&126

tritja/r6nia neto e mjeteve monetare (4.p1'!.807' 1r846;$ti

tljetet monetare nE fillim te periudhes kontabdl 8.21 1.Q?( 6.364.63i
Vljetet monetare n€; f-und td periudhds kontabdl 3.39 ;8:E 8.211,624

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shdnimet shpjeguese 6-1 6



"UJESJELLES" BEMT- KUCOVE sha

Pasqyrat f inanciare pir periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2008 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lek?

Pasovra e ndrvshimeve tE Kapitalit eiat| Periudhds I Janar 2008 deri md 31 Dhietor 2008

ne nie pasqvre te pnkonsoliduar

il):,
a:.at,,

=,
j i : ,  

i

:,',,F{irni i
a,ksionit

Aksione
te

th6$artt

::Rezerva
liqiore

statuSoie
: , : : : :a: :- . : :  :

i:.:Fitirrri::i i
p,psnp r$ Totali

Pozicioni m€ 31 Dhietor 2006 500,476,000 75,066,303 2,632,125 578,174,428
Efekti ndrvshimeve ne oolitikat kontabel

Poiicioni I rregu lluar, 500.476.000 75,066',303 2,632,125 578,174,428
Fitimi neto per periudhen kontab€l 1,172,822 1,172,822
Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit)

Pozicioni m6 3'l Dhjetor 2007 50.0.476,000 75,066,303 3,804,947 579,347,250
Fitimi neto per periudhen kontabel (3,270,040', (3,270,040)
Dividentet e oaouar

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 163,438,00015,775,830 179,213,830
Rritje e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

?ozibioni mE 31 Dhftrlqr @8 "663,914,000i 15,ry*5;fi39 75;066,303 534,907 7ffi.;4fr,a40

Pasqyrat Financiare lexohen sd bashku me shijnimet shpjeguesefaqe 6-16



'UJESJELLES" BEMT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare p6r periudhdn ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2008 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd leke.

SHENIME PER PASQYR,AT FINANCIARE TE VITIT 2()(l8

1. Informacione te pergiitheshme

"Ujesjelles" Berat-Kugove sh,a eshte nje shoqeri e krijuar nga bashkimi me perthithje i "Ujesjelles"
sh,a Kucove nga "Ujesjelles" sh.a Berat bashkim i realizuar me vendim te asamblese se shoqerive
ne muajin Maj 2008. Kapitali i rregjistruar i shoqerise aktualisht eshte 663,914.000 leke i ndare ne
663.914 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion dhe zoterohet 56.989% nga Bashkia
Berat, 15,2140/on1a Bashkia Kugove, 11.91Y0 nga Komuna Otllak, 4.062Y0 nga Komuna Perondi,
5.342Y0 nga Komuna Kozare dhe 6,48f/o nga Komuna Vertop. Veprimtaria kryesore tregtare e
shoqerise eshte prodhimi dhe furnizimi me uje te pfishem i popullates dhe largimi i ujrave te
ndotura .

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara, Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("leke"),

Standardet Komb1tare td Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SKK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoJ'e shifrat e vrtit 2008 nuk jane te
krahasueshme me ato te vrtrt 2007, pasijane zbatuar politika kontabeltd ndryshme.

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, dhe per rrjedhim
ne krahasim me vitin e kaluar, ndryshon formati i Bilancit Kontabel dhe i Pasqyres se te Ardhurave
dhe Shpenzimeve. Ndertimi i pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne SKK-2 eshte
bere duke riklasifikuar zerat e bilancit te vitit 2007 ne zerat e bilancit te ri,

Parimetkontabile mE domethdn*se qd iand pfidorur nsa shoqeria. ianf si mE posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td t6 drejtave td konstatuara, Td ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jand kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe
pdrfitimet, maten me besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, T6
ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen nd vardsitd fazds, nd td cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit
nd datdn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogariten me
besueshmdri. Td ardhurat vlerdsohen me vlerdn e drejt6 td shumds sd arkdtuar ose td
arkdtueshme, duke marre parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet

6



'UJESJELLES" BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pEr periudhin ushtrimore q6 mbyltet mE 31.12.2008 dhe sh6nimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lekd

njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e
lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedh6 td huaj konvertohen nd lekd, me kursin zyrlar td kdmbimit td Bankds n6
datdn e knger5es sd. transakslqnlL Nd gdo (a€ b(aRql, eeqa\ q\q$s(a(e shgce(ul $8, qRs$e(ht \t
huaj rivlerdsohen me kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit, Zdrat jomonetare, td shprehur
nd monedhd td huaj, maten ndj termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e
pa realizuar nga ndryshimi i kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe
shpenzimeve.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31 .12.2008
jane 1 euro=123.8 leke dhe 1 dollar= 87,91 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor,
Tatim fitimi i pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse konektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshte 10 o/o t\gd
20o/o ee ka qene ne ushtrimin e meparshem,

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kdrkesat per t'u arketuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari t6 tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pdr t'u arkdtuar nd para regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e
k6rkesave per t'u ark6tuar afatshkurtra, nd pdrgjithdsi dshtd e barabartd me vleren e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pdr rdnie nd vlerd), k6shtu q6 kdrkesat afatshkurtra regjistrohen n6
bilanc me vlerdn e tyre neto td realizueshme (e cila raportohet, pdr shembull n6 njd faturd,
kontratd ose dokument tjetdr).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t6 tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ndi para, nd pdrgjithdsi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar,
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, nd pdrgjithdsi, 6shtd e barabartd me
vlerdn e tyre nominale; kdshtu qd pasivet financiare afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre
neto td realizueshme (pdr shembull, td raportuar nd njd fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos, Nd bilanc, njd element iAAM-sd
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga
zhvleresimi. Nd se vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo
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Pasqyrat f inanciare pEr periudhdn ushtrimore qd mbyllet m€ 31.12.2008 dhe sh6nimet shpjeguse

Shumat shprehen nd leki-

rritje kreditohet drejtpdrdrejt nd kapitalet e veta nd zdrin "Tepricil nga rivlerdsimi". Nese vlera
kontabdl e nj6 aktivi afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i rivlerdsimit, ky zvogdlim njihet si
shpenzim nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare.

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte
gmuar si vlera neto e realizueshme,

Aktive monetare (!ikuiditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2007 dhe 31 Dhjetor 2008 jane si me
poshte:

i r^*^rl-  Gjendja ne 31.12.2008 Gjendja i831J2.2047
Emenrmr I Lroganse Moneqna .:  

.
- 

Ne leke Ne Valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 3,397,318 8,176,315
Arka leke 2,495 35,305

monetare 3,399,813 x 8,211,620 x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike,
Tepricat e shprehura ne monedhe te huajjane perkthyer ne leke me kursin e dates 31.12.2008 te shpallur
nga Banka e Shqiperise,

Aktive te tiera financiare afatshkurtera- Lloqari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

"Kliente per mallra produkte e sherbime" pasqyrolne vleren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.
Zhvleresimi i te drejtave ndaj kilenteve pasqyron klientet te cilet jane vleresuar me mundesi te pakta
arketimi.

per mallra, produkte e sherbime 288,230,229 269
imi ite drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 13,752,317 13,752,81

imi ite drejtave ndaj klienteve per aktive
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Shumat shprehen nd lekd

5. Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Llogari/Kerkesa le tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Dreltimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

lnventari

lnventari eshte i perbere si vijon:

- i i  i : i  r . . :

*.:;*-:;lJ!
te para

Ushtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008 31 Dhietor 2007

Materiale te para dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

Shuma Lende te Para
Prodhim ne Proqes

Punime ne proges

Sherbime ne proges

Shuma Prodhim ne Proges
Produkte te Gateshme
Mallra per Rishitje

16,781,411 18,497
0

16,781,411 19,497

0 72,265

Parapaoime oer furnizime

0
4,950

0
0

Shuma inventar 1 6,786;361

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryera ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne

9

Furnitore (teprica debitore)
Parapagime te dhena
Debitore kreditore te tjere
Shteti per tatime dhe taksa

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti-TVSH per tu marre
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore)
Shteti Tvsh per tu rregulluar (teprica debitore)

0
0

14,970
4,084,099

0
0

4,084,099

0
0
0

4,084,099
0
0

5,043,914
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pasqyrat financiare pdr periudhdn ushtrimore qi mbyllet m€ 31.12.2008 dhe sh6nimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lekd

llogar1e e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda "FlFO"'
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij,

7. Parapaqime dhe shpenzime te shtvra

Shpenzime te periudhave te ardheshme (per tu shperndare ne disa ushtrime) perfaqesojne shpenzimet per

sherbimet konsultuese per projektin e furnizimit me uje Berat-KuEove sherbime eksperte per zbatimin e
programeve te reduktimit te humbjveve te ujit. Shoqeria ka percaktuar nje plan amortjzimi te ketyre
shp-enzimeve ne shumen 1.587.313 leke ne vite deri ne vitin 2042kur perfundon shlyerja e huase afatgjate
(shih shenimin nr.11)

Aktive afatqiata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAMte) perbehen si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2008. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Dre1fimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime.

Shpenzime te periudhave te ardheshme 55,679,933 57,267,246

dhe shpeniime te 55,679,933 57,267

Gjendjet dhe levi4et

e  MM me  01 .01 .2008

Shtesat 2008

Pakesimet 2008

e AAM me 31.12.2008

AAM 01.01.2008

Amortizimi ushtrimor

Amortizimi per daljet AAM

Toka Ndertime
Paisje zyre e lnventar i imet
informatike afatgiale

Totali

1,964,902 1,201,100,219

281,447 1 13,703,370

528,096 13,252,393

i"7il#,i1.,ss1,sst,t '66:

1 ,194 ,243 413 ,927 ,265

142,219 34,471,255

264,048 11,050,668

1,01di41+. CZZNiSSi
0

7701659 zaz',tiz,gs4
0

64'5;8.,.3,9 : ana':og;P

lnslilim€
teknike,
makineri
paisj€,etj.

. Mj6t€
bansporli

iAAM me 31-12.2008

80,626,464

0

0

60r,o2o

0

0

p,q626,+.64

,8gszffi+

1,034,584,409

105 ,616 ,918

11,602,01'l

i=l,AASgg;3,€

374,103,957

28,315,291

10,280,679

tsi rss;lae

n6o,lgoj4sz

'"v.6iA i:i-47

52,228,988

7,666,639

z o 0 , o o o

se;626;7ee

21,268,888

2,838,363

173,754

23;933;497

30;.960;100

:S;Og5:iga

25,024,438 6,671,018

0 138,366

185,000 670,448

i+'ew;6 o,*ca;gao

14,141,726 3,218,451

2,502,443 672,939

433 331,754

reo4i,zaa ,3i55g,636

10;882,?12 3,452,567

8.195.702 2,579340

nbtpeAi M31,1411007

noto.e..; u.Cl, il i.zoba
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Pasqyrat f inanciare pir periudhin ushtrimore q6 mbyllet mi 31.12.2008 dhe shdnimet shpjeguse

Shumot shprehen nd lekd

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane lineare (shih shenimin nr.2). Masa e
llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale

9. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

,lrshllimii rnbyttur
31$hietor2068

Ushtrjr i iffibyllur
.31 Dhietorz00r

KthimeUripagesat e huave afatgjata
Kesti i llogaritur
Interesi i llogaritur

Shuma KthrmeUrrpagesat e huave atatglata
13,836,372
13,E36,372

Shuma huamarrjet 13,836,372
"Kthimet / ripagesat e huave afatgjata" perfaqeson interesat dhe komisionin e angazhimit te papaguar te
huase afatgjate qe do paguhet brenda 12 muajve te ardhshem. Shih shenimin nr.11 ne te cilin jane trajtuar
kredite e marra.

Detyri met afats h ku rtera-H uate d he pa ra pag i met

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

"T6 pagueshme ndaj furnitor6ve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike

si viion:

10.

l 1

lJdhtrimi:i: mb,vltur ..:.,' tJ-s.hltifii i mryfi ur

pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 15,671,738 15,149

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 2,706,433 2,583,604
Paradhenie per punonjesit

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 2,706,433 2,583,604
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 8,373,538 8,552,1
Shteti per tatime e taksa

Tatim mbi te ardhurat personale 3,924,242 0
Tatim mbi fitimin 623,952 0
Tvsh per tu paguar 53,282,565 54,439,614
Taksa lokale 543,375
Te tjera tatime per tu paguar 10,696,493 7,279,59
Tatim ne burim 18,360

Shuma Shteti per tatime e taksa 69,088,987 61,719,21
Detyrime Tatimore 77,462,525 70,271,346

Hua te tjera
Debitore te tjere kreditore te tjere 375,552 0
Dividende per tu paguar 0 0
hua te tjera 375,552 0

e arketuara 0 0
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Pasqyrat financiare pir periudh6n ushtrimore qi mbyllet m0 31.12.2008 dhe shOnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ IekE

eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per qdo furnitor. Dreltimi mendon se te drejtat
e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Td pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31 .12.2008.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2008. "Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e
shtuar, tatimin mbi te ardhurat personale tatime te tjera te prapambetura, detyrimet e kontabilizuara dhe te
papaguara te akt-vleresimeve tatimore dhe tatim fitimin e rezultuar nga rakordimet perfundimtare, ne 31
Dhjetor 2008.
Ne "Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet per mandhenie financiare te perkoshme.

1 1. Detyrime Afatgjata-Huate Afatgjata

Huate
Ustt.iEj:,:] byltu|
31 Dhiel6i,?008

ushtfir,nli mbyltuf
Si briie.tai z0or

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bankat

Obligacionet

Qeraja financiare

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

212,121 ,s04 142,018,614

212,121,504 142,018,614
Shuma Hua alatgjeta 212,121,504 142,018,614

Me 15.01.2003 midis Kreditantalt fur Wiederaufbau, Frankfurt mbi Main (KFW), Republikes se
Shqiperise, perfaqesuar nga Ministria e Financave Tirane dhe Agjensise se Ekzekutimit te
Projektit, Shoqeria Ujesjelles Berat-Kugove eshte lidhur maneveshja e kredise se projektit
"Furnizimi me Uje Shqiperia e Mesme" Komponenti Berat Kuqove. Shuma e huase eshte
6.646.794.46 EUR. Kjo hua po perdoret per te te financuar nxjerrjen, transmetimin dhe
shperndarjen e ujit te pijshem per zonen e Beratit dhe te Kugoves, Nenhuamarresi shoqeria
"Ujesjelles" sh.a Berat-Kugove do ti paguaje Ministrise se Financave nje interes prej 0,75 % ne vit
mbi tere fondet e terhequra dhe nje tarife (komision) angazhimi 0,25% ne vit per pjesen e pa
disbursuar me dy keste me 30 Qershor dhe 30 Dhjetor te cdo viti. Ky interes llogaritet mbi tepricen
ditore te kredjse. Shlyerja e huase do te behet me dy keste fikse 110,000 Eur percdo kest, me 30
Qershor dhe 30 Dhjetor, duke filluar ne daten 30 Dhjetor 2012 deri me daten 30 Qershor te vitit
2042. Ministria e Financave nga ana e saj do t'ia paguaje keto keste KFW-se. Ne rast mospagese
te detyrimeve ne afatet e percaktuara do te aplikohen interesvonesa, Deri me 31.12.2008 jane
perdorur nga prolekti 1.719,852.41 Eur. Interesat e llogaritura per huane e disbursuar jane
25,362,42 Eur dhe komisioni i angazhimit per huane e pa disbursuar eshte 86,401,48 Eur, Deri me
31J2 2001jane shlyer 8,341 .46 Eur,

Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra(Afatgjata)

Grantet dhe te ardhurat e
Usjttrirniim r
3L,Dhielor ?00&

ushtf i ir1 i i rn^El/llni
, : i : :1. :r .

,31,D61*1oU,r-ttO

Grante afatgjata
Interesa pasive te llogaritura
Te ardhura te periudhave te ardheshme

143,361,643 177,006,60:

Shuma Ciintet dhe te aidhurat ershtyra afalgiata 143,361,643 177,@6,60:

Grantet afatgjata perfaqesojne vleren e mbetur te AAM te mara falas.

12.

T2
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Pasqyrat f inanciare p6r periudhin ushtrimore qi mbyllet md 31.12.2008 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

13, Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. l'fie 31.12.2008 ai eshte 663.914.000 leke.

Fitimi(humbja) e vitit financiar

14,1 Shitjet neto

e produkteve te gateshme 25,821,160
dhe e sherbimeve

14.

1 '1 0,169,483
12,087,066

Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerdsuar me vleren e drqtd t6 shumds s6 arkdtuar
ose td arketueshme, te zhveshura nga TVSH-ja

14.2Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura te

lendet e Dara dhe sherbimet

Konsumi i materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2008.

ushtiimi
31 Ehie

mbyllur
i 2008:

663,914,000 663,914

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

e ardhura nga shitjet e tjera

Gjoba, kamatvonesa
Tarif uji
Shitje materiale
Te tjera (pakesimi i kreditoreve)

Te ardhura nga shitjet e tjera
e kryer dhe e kapitalizuar

884,1 08
1,718,534

0
643,530

3,246,172
O?A 1  6R

37,788,745

33,644,960

1,443,301
1,746,224
1,668,225

57,250
4,915,000

468,562
20,519,352
74,118,212

6,035 140,021,126

14,3 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Ushtr imi imbyl lur  Ushtr imi imbyl lur

14,268,684
20873784

Mallrat lendet e para dhe sherbimet 41,519,823 35,142,468

t3
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Pasqyrat f inanciare pir periudhEn ushtrimore q6 mbyllet mi 31.12.2008 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

14.4 Shpenzime te personelit

t<*tojr e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzimme vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

14.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimiimbyllur Ushtrimiimbyllur

Pagat dhe shperblimet e personelit 76,804,211

15,990,034

Shuma Shpenzime te personelit 92,794,245

Sherbime nga te trete

Trajtime te pergjithshme

Qira
Mirembajtje riparime

Sigurime
Honorare
Shuma sherbim nga te trete

Sherbime te tjera

Paga per keshil l in mbikqyres

Te tjera
Personel jashte njesise

Shpenzime per ERU

Udhetime e Dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenzime transPorti

Shpenzime per sherbimet bankare

Shpenzime rroba pune per punonjesit

Shpenzime ushqimi Punonjeseve
Materiale kancelari etj

Subvecione te dhena

Shpenzime te tjera per Personelin
Sherbime te tjera

Kuota e shpenzimeve per tu shpendare

Tatime dhe taksa
Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Shuma Tatime dhe taksa

Gjoba demshperblime

Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Vlera kontabel Neto e mbetur e MM

shneniime te

856,499
300,000
749,007
362,467
340,000

2,607,973

1,147,074
78,000
33,600

1,520,000
447,620
507,688
35,000
15,141

382,000
11,652,800
1,755,741

10,000
222,767

17,807,431
1,587,313

440,950
98,000

538,950
2,697,942
1,937,677

U

1,937 ,677

769,050
600,
572,717
267,
220,

34,
0

750,000
588,225
505,570

31,551
368,000

11 ,932 ,100
1,716,622

0

51
1,587,313

377,930
96,450

474,380
75,702

1 ,

1,782,
27.167.186 57

t4
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Pasqyrat f inanciare pGr periudh6n ushtrimore q6 mbyllet mE 31.12.2008 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjisruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.
"Gjoba e demshperblime" perfaqesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vleresimet e vitit 2008. Ato jane rimarre ne fitimin tatimor, shenimi nr.14.7.

14.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

14,7 Shpenzimet e Tatim fitimit

15. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre, ne 31 dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

si diference e te ardhurave me
Ushtr"irni irnb,$lur
31,$hietor 2007

ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

39,775
2,556,577

(2,516,802)

0
2,341,950

te ardhura dhe shpenzime nga intersat

Fitim nga kembimet valutore

Humbje nga kembimet valutore

ushtrimin 2008 dhe 2007
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

I FfTf Mf NETO PARA TATIMT G,270,040) 4,453,671

tf SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 2,687'842 75,702

1. Amortizimi tej normave fiskale

2. Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3. Gjoba, penalitete, demshperblime 2,687,842 75'702

4. Provizione qe nuk njihen

5. Shpenzime pa dokumenta te negullta

6. Te tjera 10'000

ilt PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)

fv FtTfM (HUMBJA) TATIMORE (l+ll-lll) (572,198) 4,529,373

V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 3]431

VIFITIMI{HUMBJA) NETO E USHTRIMIT 3,270,040) 4,141
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16.

17.

"UJESJELLES" BEMT- KUCOVE sha

pasqyrat financiare p€r periudhin ushtrimore qE mbyllet mE 31.12.2008 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lek€

HARTUESI PER "T]JESJELLES" BERAT. KACOW SHA

Nqiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare - ̂
Irlga aniiizi e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 shoqeria
kistabilitet One 2nviitim normal te biznesit, Drejtimi mendon se nuk ka neziqe te nderprerjes se veprimtarise
se saj per vitin ne vazhdim.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2007 jane riklasifikuar per tu pershtatur prezantimit

te pasqyrave financiare te vitit 2008, te ciiat jane ndertuar sipas SKK-ve qe aplikohen per here te pare dhe
ne menyre prospektive. (shih shenimin nr.2)

ShesusfOBEJKo

@
DREJTORI

l6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE SH.A.UJESJELLES

BERAT.KUCOVE
Nr. prot Berat me la /:t!2009

VEh[DIM

Asambleja e Aksionereve te SH"A.Ujesjelles Berat-Kugove e mbledhur
sot me date lc 123J2009, mbeshtetur ne ligjin Nr 9201 date 14.04.2008
" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", pasi analizoi pasqyrat financiare te
vitit ushtrimor 2008 si dhe raportin e ekspertit kontabel te autorizuar

VENDOSI:
1. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2008.
2. Miratimin e rezriltatitte vitit 2008:

- - Humbja e ushtrimit 3 270 040 leke
- Fitime te mbartura 3 804 947 leke
- Fitime per tu shperndare 534 907 leke

Fitimi prej 534 907 leke te mbartet ne vitin 2009
Te punohet per arketimin e klienteve te vitit ushtrimor dhe te ndiqen

klientet pa shprese arketimi
Te perfundoj negjistrimi i objekteve per sektoret Berat dhe Kugove ne

Zyren e iigtri$it te Pasurive te Palujtshme, ne pronesi te shoqerise .
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